
 
 

1/2 

 

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo č.628/2023 

 
k předmětu díla „POHOŘELICE – CYKLOSTEZKA ZNOJEMSKÁ A CYKLOSTEZKA PODÉL ŠUMICKÉHO POTOKA část 

2“, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, mezi níže uvedenými 
účastníky ze dne 18. 12. 2023 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“); uzavřené v souladu s ustanovením 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „zákon“) 
 

I. 

Smluvní strany 

1. Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČO: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, Dis., starostou města 

kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

technický dozor stavby: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. SET-stavby s.r.o. 

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 94682 

sídlo: Němčany 290, 684 01 Němčany 

IČO: 05094909 

DIČ: CZ05094909 

zastoupený: Hanou Záhorovou, jednatelkou 

tel.: 

e-mail: 

č.účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

II. 

Důvody pro uzavření dodatku 

1. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací (tzv. vícepráce), které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle Smlouvy. Smluvní strany se dále 
dohodly na neprovedení některých stavebních prací (tzv. méněpráce). 

2. Provedení víceprací a neprovedení méněprací nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy a 

nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky. 

3. Povaha těchto změn, které jsou konkretizovány v příloze č. 1 dodatku, odpovídá změně závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona. 



 
 

2/2 

4. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a méně 
práce, které jsou konkretizovány v příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2 a jejich hodnoty jsou následující: 

 cena víceprací činí……………………33.538,20 Kč bez DPH 

 cena méněprací činí…………………24.800,00 Kč bez DPH 

5.  Změny, které jsou předmětem dodatku, nezakládají podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, neboť i 
hodnota všech provedených změn od data uzavření Smlouvy činí 0,70 %. 

 

III. 

Předmět dodatku 

1.  Z důvodu uvedených v čl. I tohoto dodatku se původní článek IV. odst. 1 Smlouvy ruší a nahrazuje 
následovně: 

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách a činí:  
 

 Cena bez DPH DPH ve výši 21 % Cena vč. DPH 

Celková cena díla za 
Cyklostezku podél 
Šumického potoka 

8 395 778,16 Kč 1 763 113,41 Kč 10 158 891,57 Kč 

.“ 

 

IV. 

Ostatní ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou těch uvedených v předešlém článku tohoto dodatku, zůstávají beze 
změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. 
 

 

PODPISY  

 

 

…………………………………………………… 

za Objednatele 

Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města Pohořelice 

 

 

…………………………………………………… 

za Zhotovitele 

Hana Záhorová 

jednatel SET-stavby s.r.o. 

 


